



# Municipalidad de Loma Plata

## Cuadro Comparativo de Ofertas

LPN N° 01/2024 "PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO DE LA CALLE BETHEL - EL LADO SUR Y EN LA CALLE DR. MANUEL GONDRA LADO SUR (DESDE LA CALLE STEINBACH HASTA LA CALLE MONT- I))", CON ID N° 447.616

Item	Descripción	Cantidad	MAWES S.A				TESAKA INGENIERIA S.A			
			Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
		2,00	MAWES S.A	NACIONAL	1.400.000,00	2.800.000	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	1.400.000,00	2.800.000
1	CARTEL DE OBRAS (2mx3m)	2,00	MAWES S.A	NACIONAL	850,00	2.237.200	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	564,00	1.484.448
2	MARCACION Y REPLANTEO	2.632,00	MAWES S.A	NACIONAL	4.506,00	3.557.938	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	4.341,00	3.427.654
3	CAJA PARA EMPEDRADO Y COMPACTACION MECANICA	789,60	MAWES S.A	NACIONAL						
4	COLCHON DE ARENA (ARENA TIPO CHACO) PARA PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON PIEDRA BASALTICA Y PIEDRA ARENISCA BLANCA COMO FRANJA VIAL CENTRAL DE 50CM DE ANCHO Y COMPACTACION MECANICA DE TERMINACION	2.632,00	MAWES S.A	NACIONAL	115.570,00	304.180.240	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	116.301,00	306.104.232
5	CORDONES DE H° PREFABRICADOS (A=10cm x H=30cm x L=50cm) O CARGADOS IN SITU	752,00	MAWES S.A	NACIONAL	41.000,00	30.832.000	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	45.000,00	33.840.000
6	ENRIPIADO CON PIEDRA TRITURADA DE 6ta.	2.632,00	MAWES S.A	NACIONAL	540,00	1.421.280	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	521,00	1.371.272
7	LIMPIEZA FINAL DE OBRA (RETIRO DE ESCOMBROS, RETIRO DE MATERIALES EXCEDENTES,ETC.)	2.632,00	MAWES S.A	NACIONAL	620,00	1.631.840	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	638,00	1.679.216
TOTALES						346.660.498				350.706.822
		2,00	MAWES S.A	NACIONAL	1.400.000,00	2.800.000	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	1.400.000,00	2.800.000
1	CARTEL DE OBRAS (2mx3m)	2,00	MAWES S.A	NACIONAL	850,00	1.846.200	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	564,00	1.225.008
2	MARCACION Y REPLANTEO	2.172,00	MAWES S.A	NACIONAL	4.506,00	2.936.110	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	4.020,00	2.619.432
3	CAJA PARA EMPEDRADO Y COMPACTACION MECANICA	651,60	MAWES S.A	NACIONAL						
4	COLCHON DE ARENA (ARENA TIPO CHACO) PARA PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON PIEDRA BASALTICA Y PIEDRA ARENISCA BLANCA COMO FRANJA VIAL CENTRAL DE 50CM DE ANCHO Y COMPACTACION MECANICA DE TERMINACION	2.172,00	MAWES S.A	NACIONAL	118.690,00	257.794.680	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	114.924,00	249.614.928
5	CORDONES DE H° PREFABRICADOS (A=10cm x H=30cm x L=50cm) O CARGADOS IN SITU	724,00	MAWES S.A	NACIONAL	41.000,00	29.684.000	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	45.000,00	32.580.000
6	ENRIPIADO CON PIEDRA TRITURADA DE 6ta.	2.172,00	MAWES S.A	NACIONAL	540,00	1.172.880	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	540,00	1.172.880
7	LIMPIEZA FINAL DE OBRA (RETIRO DE ESCOMBROS, RETIRO DE MATERIALES EXCEDENTES,ETC.)	2.172,00	MAWES S.A	NACIONAL	620,00	1.346.640	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	670,00	1.455.240
						297.580.510				291.467.488



Aracelly García  
U.O.C.  
Municipalidad de Loma Plata